
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №40 

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 
(МАДОУ города Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка») 

628616, Российская Федерация, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра                                                                       

г. Нижневартовск, ул. Северная, 8 Б 

 Телефоны: (3466) 27-10-30 

Телефон/факс: 8 (3466) 27-20-70 

E-mail: MBDOYNV-40@yandex.ru                                                      

 

П Р И К А З 
31.08.2023   № 365 

 

О создании условий для получения 

образования детьми с ограниченными  

возможностями здоровья в 2023-2024  

учебном году в группе компенсирующей 

направленности для детей с задержкой 

психического развития 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ (ред. от 30.12.2021г.) (с изм. и доп., вступ. в 

силу с 01.01.2022г.), приказа Министерства просвещения Российской Федерации, от 

31.07.2020г. №373 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать работу группы компенсирующей направленности дошкольного 

возраста (5л. - 6л.) для детей с задержкой психического развития в 2023-2024 

учебном году. 

2. Вести образовательную деятельность по адаптированной основной 

образовательной программе для детей с задержкой психического развития. 

Ответственные: учитель-дефектолог Горшкова Л.В., воспитатель Родионцева Н.Ю.,  

педагог-психолог Плотникова А.А., музыкальный руководитель 

Казак Л.М. (с 01.09.2023г. по 22.09.2023г.), музыкальный 

руководитель Якушева А.А. (с 22.09.2023г.), инструктор по 

физической культуре Евстигнеева О.Н. 

3. Утвердить списки детей группы компенсирующей направленности 

дошкольного возраста (5л. - 6л.) для детей с задержкой психического развития на 

2023 - 2024 учебный год (приложение 1). 

4. Утвердить график индивидуальной работы с детьми учителя-дефектолога 

Горшковой Л. В. на 2023 - 2024 учебный год (приложение 2). 

КОПИЯ ВЕРНА 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

ВМР Богданову О.С. 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                                    С.Н.Борщ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом № 365 от 31.08.2023г.  ознакомлен(а) и согласен(а): 

 

Подпись Ф. И. О. Дата ознакомления 

_______________________ Богданова О.С. «____» ______ 2023 

_______________________ Родионцева Н.Ю. «____» ______ 2023 

_______________________ Горшкова Л.В. «____» ______ 2023 

_______________________ Плотникова А.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Казак Л.М. «____» ______ 2023 

_______________________ Якушева А.А. «____» ______ 2023 

_______________________ Евстигнеева О.Н. «____» ______ 2023 
 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 365 от 31.08.2023г. 

 
Список детей группы компенсирующей направленности  

дошкольного возраста (5л.-6л.) для детей с задержкой психического развития  

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка»  
на 2023-2024 учебный год  

№ Фамилия   

Имя  

Отчество 

Дата 

рождения  

№ дата 

заключения 

 

Диагноз Заключение 

1 Айсин  

Фарит  

Фаилевич 

31.08.2018 № 9555 

от 

29.04.2021 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

2 Алиева  

Зевейханум 

Халимбековна 

09.08.2017 № 11802 

от 

29.03.2022 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

3 Валитова  

Виктория 

Анатольевна 

14.08.2017 № 17619 

от 

30.05.2023 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

4 Кравченко  

Роман  

Кириллович 

24.01.2018 № 13385 

от 

07.06.2022 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

5 Мансурова  

Ясина  

Нодирбековна 

11.03.2018 № 17615 

от 

30.05.2023 

 

F.83 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

6 Нажмутдинов  

Артур  

Ильнурович 

30.10.2018 № 17621 

от 

30.05.2023 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

7 Салихов  

Амир 

Абубакарович 

24.02.2018 № 16861 

от 

25.04.2023 

 

F.83 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

8 Фатуллаев  

Юсиф  

Новрузович 

06.10.2017 № 13797 

от 

15.09.2022 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

9 Хариточенко  

Илья  

Сергеевич  

10.03.2017 

 

№ 17617 

от 

30.05.2023 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

10 Шаблеев 

Александр 

Юрьевич 

17.03.218г № 16859 

от 

25.04.2023 

 

F.83 

 

Подлежит обучению по адаптированной основной 

образовательной программе для обучающихся с 

задержкой психического развития  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 365 от 31.08.2023г. 

График индивидуальной работы с детьми группы компенсирующей направленности  

дошкольного возраста (5л.-6л.) для детей с задержкой психического развития на 2023-2024 

учебный год  учителя – дефектолога Горшковой Л.В.  
День недели Ф.И. ребенка 

 

Понедельник  

08.00 – 08.15 Салихов Амир  

08.15 – 08.30 Айсин Фарит 

08.30 -  08.45 Асланов Руслан 

08.45 – 09.00 Валитова Вика 

10.00 – 10.20 Нажмутдинов Артур 

10.20 – 10.40 Мансурова Ясина 

10.40 – 11.00 Шаблеев Александр 

11.00 – 11.20 Фатуллаев Юсиф 

11.20 – 11.40 Хариточенко Илья 

11.40 – 12.00 Кравченко Роман 

Вторник   08.00 – 08.15 Салихов Амир  

08.15 – 08.30 Айсин Фарит 

08.30 -  08.45 Асланов Руслан 

08.45 – 09.00 Валитова Вика 

10.00 – 10.20 Нажмутдинов Артур 

10.20 – 10.40 Мансурова Ясина 

10.40 – 11.00 Фатуллаев Юсиф 

11.00 – 11.30 Алиева Зевей 

11.20 – 11.40 Хариточенко Илья 

11.40 – 12.00 Кравченко Роман 

Среда     15.00 – 15.15 Валитова Вика 

15.15 – 15.30 Асланов Руслан  

16.30 – 17.00 Ширинов Джамал 

16.45 – 17.00 Фатуллаев Юсиф 

17.00 – 17.15 Хариточенко Илья 

17.15 – 17.30 Кравченко Роман 

17.30 -  17.45 Вагабов Мавлет 

17.45 -  18.00 Салихов Амир 

Четверг 08.00 – 08.15 Салихов Амир 

08.15 – 08.30 Айсин Фарит 

08.30 -  08.45 Асланов Руслан 

08.45 – 09.00 Нажмутдинов Артур 

09.20 – 09.40 Валитова Вика 

09.40 – 10.00 Хариточенко Илья 

10.00 – 10.20 Ширинов Джамал 

10.20 – 10.40 Мансурова Ясина 

10.40 – 11.00 Шаблеев Александр 

11.00 – 11.20 Фатуллаев Юсиф 

11.20 – 11.40 Вагабов Мавлет 

11.40 – 12.00 Кравченко Роман 

Пятница 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.00 – 08.15 Салихов Амир  

08.15 – 08.30 Айсин Фарит 

08.30 -  08.45 Асланов Руслан 

08.45 – 09.00 Нажмутдинов Артур 

09.25 – 09.40 Фатуллаев Юсиф 

09.40 – 10.00 Валитова Вика 

10.00 – 10.20 Ширинов Джамал 

10.20 – 10.40 Мансурова Ясина 

10.40 – 11.00 Шаблеев Александр 

11.00 – 11.30 Алиева Зевей 

11.30 – 11.45 Вагабов Мавлет 

11.45 – 12.00 Кравченко Роман 



 


		2024-01-17T17:52:46+0500
	Осадчая Резида Тагировна




